
 
���������

 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

 
 

���������	����	����
	����

����
���	��	��
��������

 
 
N.29  Registro Deliberazioni 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 

2012/2014 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2012. 
 
L'anno duemiladodici  addì ventotto del mese di  novembre alle ore 20.00 nella Sala delle  
adunanze  consiliari,  premesse  le  formalità di legge,   si  è  riunito  in  seduta   Straordinaria, 
pubblica, di 1^ convocazione il Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

N Nominativo Pres. Ass. N Nominativo Pres. Ass. 

1 RIDOLFI RENATO X  8 BULGARELLI ELENA X  

2 PIGOZZI GUIDO X  9 CARPENE SAMUELE X  

3 COLOMBARI CHRISTIAN X  10 SANTELLANI SIMONE X  

4 FERRARI CLAUDIO X  11 CENTOMO ANDREA X  

5 TAVOSO ENZO X  12 DAL FORNO MATTEO  X 

6 ROSSETTI DAMIANO X  13 ZAMPEDRI MARIO  X 

7 COLOGNATO ANTONIO X   Totali 11 2 
 
 
Partecipa all'adunanza, con funzioni consultive e di assistenza il Segretario Comunale dott. ARAMINI 
VINCENZO. 
Il Sindaco, RIDOLFI RENATO, constatato legale il numero degli intervenuti e assunta la presidenza, 
dichiara aperta la seduta ed invita l’adunanza a discutere e deliberare circa l’oggetto sopraindicato 
depositato 24 ore prima presso l’Ufficio Segreteria. 



 
D.C.C. n. 29del 28/11/2012 
 
OGGETTO: VARIAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2012/2014 ED 
ELENCO ANNUALE DEI LAVORI ANNO 2012. 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 
 

Il responsabile dell’ AREA TECNICA dichiara parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 
tecnica sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
Fto ARAMINI VINCENZO 

 
 
 
 
 

Il responsabile del AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA TRIBUTARIA  
Fto  Dott. DAL BEN MASSIMO 

 
 

 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Visti i pareri di cui sopra, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale 157 del 13/10/2011, veniva 

adottato il piano triennale delle opere pubbliche 2012/2014 e l'elenco annuale dei lavori per 
l’anno 2012 e che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 28/12/2011, unitamente 
al bilancio di previsione 2012 e triennale 2012/2014, veniva definitivamente approvato il 
suddetto piano; 

 
Considerato che con D.G.R.V. n.1580 del 31/07/2012 è stato assegnato al Comune 

di Tregnago un contributo pari a 100.000,00 euro quale “Sostegno finanziario ai lavori 
pubblici di interesse locale di importo fino a 200.000,00 euro – Anno 2012”, opera da 
effettuarsi nell’anno 2013; 

 
Accertato che, ai sensi della programmazione regionale sopracitata, le 

Amministrazione Comunali devono approvare il progetto esecutivo entro il 17/02/2013; 
 
Ritenuto necessario apportare una variazione alla programmazione triennale delle 

opere pubbliche 2012/2014, inserendo una nuova opera nella programmazione prevista per 
l’anno 2012: 

- cat. 04 A05 09 Realizzazione di nuovi spazi polifunzionali all’interno dell’Auditorium 
Comunale”; 

Precisato che la modificazione di cui sopra al Programma delle opere pubbliche 
2012 è già contenuta nel bilancio di previsione 2012 giuste precedenti deliberazioni di 
Consiglio Comunale all’uopo adottate; 

Visto il D.Lgs. 12.04.2006 n. 163, “Codice dei contratti pubblici”; 
 



Visto il D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 
 
Visto il D.M. 11 novembre 2011; 

 
 Uditi gli interventi dei Consiglieri così come riportati in allegato; 
 

Visto l’art. 42 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sul ruolo e competenze del 
Consiglio Comunale; 
 

D E L I B E R A 

1. di considerare le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente parte 
dispositiva; 

 
2. di approvare la modifica al piano triennale delle opere pubbliche 2012/2014 e dell’elenco 

annuale dei lavori 2012, di cui all’allegato che si unisce alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale. 

 
3. di precisare che al finanziamento delle opere in argomento si provvederà in parte 

mediante contributo concesso dalla Regione Veneto e in parte con fondi propri. 
 
 
 
 

 
Il Sindaco-Presidente,  pone in votazione per alzata di mano, la proposta di deliberazione in 
oggetto. 
 
Effettuata la votazione ed eseguito il computo dei voti si ottiene  il seguente risultato: 
 
Consiglieri presenti  n. 11 
Consiglieri votanti  n. 11 
Voti favorevoli  n. 9 
Voti contrari  n. 0 
Astenuti  n. 2  (Centomo, Santellani) 
 

Proclamato l'esito della votazione il Sindaco-Presidente dichiara approvato il provvedimento 
in esame nel testo sopra riportato. 

 
 
Con successiva votazione il Consiglio Comunale viene chiamato a deliberare la immediata 
eseguibilità del presente provvedimento, stante l'urgenza. Il relativo risultato è il seguente: 
 
Consiglieri presenti  n. 11 
Consiglieri votanti  n. 11 
Voti favorevoli  n. 9 
Voti contrari  n. 0 
Astenuti  n. 2  (Centomo, Santellani) 
 
 La deliberazione viene pertanto dichiarata immediatamente eseguibile. 

 



ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 29/2012 
INTERVENTI CONSIGLIERI COMUNALI 

 
 
 
Sindaco: nono punto all’ordine del giorno “Variazione piano triennale delle opere pubbliche 
2012-2014 ed elenco annuale dei lavori anno 2012. ”. 
Illustra il provvedimento l’assessore Rossetti. 
Rossetti: si andiamo a modificare il piano triennale delle opere pubbliche 2012-2014…in 
pratica andiamo ad inserire i lavori all’Auditorium, nei sotterranei, relativi al famoso contributo 
della Regione di 100.000 euro con il quale andremo a realizzare la sala civica e due stanze 
per le associazioni che erano praticamente sotto l’ex scuole che adesso sono state cedute 
alla ditta privata che sostanzialmente ha realizzato le nuove scuole…quindi vado a leggere la 
delibera… 
 
Dà lettura della proposta di deliberazione. 
 
Sindaco: ci sono interventi? 
Se non ve ne sono passerei immediatamente alla votazione del punto nove all’ordine del 
giorno. 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO ILSEGRETARIO COMUNALE 
Fto�Renato Ridolfi Fto�Dott. Vincenzo Aramini 

 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE�

  

Copia della presente è stata affissa all’albo pretorio on line il 07/12/2012 e vi rimarrà per la 
durata di 15 gg. consecutivi ai sensi dell'art. 124 del d. Lgs. N. 267 del 18.08.2000. 
 
Tregnago, lì 07/12/2012 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto

���������	��
 ��
�� ����������� ������� 
 ���

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza termini ai sensi dell’art. 

134 comma 3 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
 
Tregnago, lì __________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Fto�Dott. Vincenzo Aramini 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, .................... 
 IL SEGRETARIO GENERALE 
 ARAMINI VINCENZO 
 

 
 
 
 


